
 
R E P U B L I K A E SH Q I P E R I S E 

ENTI RREGULLATOR I SEKTORIT TE FURNIZIMIT  
ME UJE DHE LARGIMIT E PERPUNIMIT  

TE UJERAVE TE NDOTURA 
 

 
 

VENDIM 
 

        Nr. 39,  Date 27/12/2012 
 

 

Per miratimin e tarifave te ujit per konsum publik 

per Sha UK Rrogozhine 

 

Ne mbeshtetje te nenit 14 dhe 21, te Ligjit Nr. 8102 date 28.03.1996 " Per Kuadrin 

Rregullator te Sektorit te Furnizimit me Uje dhe Largimit e Perpunimit te Ujrave te 

Ndotura ", i ndryshuar, si dhe Metodologjise "Mbi vendosjen e tarifave”, Komisioni 

Kombetar  Rregullator i ERRU   

V E N D O S I : 

1. Te miratoje  per Sha UK Rrogozhine  tarifat si me poshte: 

 

a) Per sherbimin e furnizimit me uje 

:                                                                 Tarifa fikse            Tarife volumetrike       

                lek/muaj/klient         lek/m3  

 Konsumator familjar        50          48                        
 Institucione   buxhetore     100                              90               
 Ente private    100                            100                      

                      
 
 

b) Per sherbimin e largimit  ujrave te ndotura 
 

 
 Konsumator familjar            -         10         
 Institucione   buxhetore      -      12   
 Ente private         -                    12    

 



 
 

2. Objektivat e treguesve te performances te shoqerise per vitin 2013  

 
 uji pa te ardhura (humbjet)                         38 % 
 niveli i matjes                                              65 % 
 kohezgjatja e furnizimit                               10  ore/dite 
 eficenca e energjise                                      0.85  kwh/ m3 
 efikasiteti i stafit                                            5.8  p/000 lidhje 
 mbulimi me uje                                            75 % 
 mbulimi me kanalizime                 25 % 
 norma e arketimit                                         94 % 
 cilesia e ujit (klor+koliform)                     sipas standarteve  
  

                                        

3. Pagesa rregullatore per Sha UK Rrogozhine do te jete 0.8% e te ardhurave vjetore te 
llogaritura. 

4. Ky vendim hyn ne fuqi me 01.01.2013 dhe eshte i vlefshem deri ne miratimin e  

tarifave te reja. 

 

    

KRYETARI  

AVNI DERVISHI 
 

 


